
L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО POCCIШСКОИ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

| j |~0~внесении изменений в приказ от 09.04.2025 
№ 3316/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий 

—I Urn 2025 год по основной образовательной 

программе (шифр СВ.5107.*)» I 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 5'.1.5 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 №2243/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 09.04.2025 № 3316/1 «Об утверждении 
составов Г осударственных экзаменационных комиссий на 2025 год по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5107.*)», изложив пункт 1.2. в следующей 
редакции: 

«1.2. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5107-52: 

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Резникова 
Наталья Николаевна, заместитель генерального директора по правовым вопросам, 
Общество с ограниченной ответственностью «Юридическая фирма «Актив», утвержден 
приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Беляев Алексей Борисович, начальник, Управление правовой поддержки 
корпоративного бизнеса, Публичное акционерное общество «Банк Уралсиб» (по 
согласованию); 

1.2.3. Губаева Аза Константиновна, старший преподаватель Кафедры 
гражданского права; 

1.2.4. Зезекало Александр Юрьевич, доцент Кафедры гражданского права; 
1.2.5. Ковалевский Александр Михайлович, начальник отдела, Управление 

Департамента, Публичное акционерное общество «Газпром» (по согласованию); 
1.2.6. Кратенко Максим Владимирович, доцент Кафедры гражданского права; 

,— 1.2.7. Муратова Раиса Николаевна, руководитель, Департамент сопровождения 
(сделок с недвижимостью (эскроу-службы), Акционерное общество «Российский 
аукционный дом» (по согласованию); 

L J 



1.2.8. Нохрина Марина Леонидовна, доцент Кафедры нотариата; 
1.2.9. Овсянко Ольга Александровна, главный специалист, Отдел обеспечения 

деятельности главного архитектора Санкт-Петербурга Управления градостроительной 
политики, Комитет по градостроительству и архитектуре Правительства Санкт-
Петербурга (по согласованию); 

1.2.10. Петрова Дарья Сергеевна, младший научный сотрудник Кафедры 
гражданского права; 

1.2.11. Стельмах Александра Владимировна, старший юрист, Санкт-
Петербургское Адвокатское Бюро «Егоров, Пугинский, Афанасьев и партнеры» (по 
согласованию); 

1.2.12. Шубин Андрей Александрович, старший юрист, адвокат, Общество с 
ограниченной ответственностью «Бёрч Лигал» (по согласованию);». 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных комиссий 
для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка и. о. заведующего Кафедрой гражданского права 
Рудокваса А. Д. от 28.04.2025 № 44/3/1-05-100, согласованная председателем Учебно-
методической комиссии по УГСН 40.00.00 «Юриспруденция» Олейниковым С. М. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ < Г Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru

